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Agnete Holm Hvidt har været vores sogne-
præsteafløser siden nytår og indtil 1/7.
Agnete har trofast passet gudstjenesterne og 
de kirkelige handlinger i denne periode. Hun 
er gået ind i vores forskellige traditioner, og 
med ordentlighed sikret, at gudstjenesterne 
blev afholdt hver søndag.

Tak fordi du har hjulpet os i denne lidt tur-
bulente periode.
 
Venlig hilsen
Menighedsrådet.

Præstevikar
Ved Skellerup og Ellinge sogn

Jeg hedder Helle Frimann Hansen, og skal 
vikariere som præst de næste fire måneder 
her i sognet. Det glæder jeg mig meget til, 
og det er altid spændende, når man nu i 
en periode af sit liv har valgt at leve på den 
måde (som vikarpræst) at se, hvor man hav-
ner! Jeg må også være ærlig og indrømme, 
at jeg aldrig havde hørt om Skellerup og El-
linge før! Fejlen er helt sikkert på min side, 
da Fyn de fleste af mine leveår blot var et 
middel til at komme fra Sjælland til Jyl-
land eller omvendt! Men i og med, at jeg de 
sidste 2 og et halvt år efterhånden har haft 
vikariater i Skårup, Assens, Horne, Dalum 
og Seden-Åsum, synes jeg egentlig, at jeg 
er ved at have indhentet noget af det for-
sømte! Og all right! Jeg overgiver mig! Der 
er da særdeles kønt og skønt rundt omkring  
på Fyn, og Fyn kan godt måle sig med Møn, 
hvor jeg stammer fra og som en følge deraf 
jo er vant til at have smuk natur og vand 
omkring mig, og Sydlangeland, hvor jeg 
har virket som præst i 15 år: Svanninge bak-
ker, Skårupøre, Horneland.... og nu også  
Skellerup-Ellinge, da jeg endelig fandt frem 

til stedet – en solskinsdag med blå himmel, 
og hvor fuglene sang i vilden sky – og blev 
mødt af to små bedårende selvbevidste land-
sogne – med hver sin kirke – naturligvis - og 
som synlige udtryk for, at Gud også har taget 
bolig her blandt folk i Skellerup og Ellinge! 
Jeg ser frem til at lære jer og jeres dejlige plet 
nærmere at kende!

Helle Frimann Hansen           

Tak til Agnete
 



3

I år gik ældreudflugten til Samsø, som viste 
sig fra sin smukkeste side, da solen skinnede 
fra en næsten skyfri himmel.
Vi startede med at køre sydpå, og den dygtige 
guide fortalte om øens unikke natur, idylliske 
landsbyer, råvarer og energivenlighed.
På vej nordpå spise vi vores medbragte mad-
pakker ved Langør, inden vi fortsatte til 
Nordby, som bl.a. er kendt for klokketårnet 
og sit smukke gadekær.

Inden turen tilbage til fastlandet var der bol-
ler og lagkage på Flinchs Hotel.
Vel hjemme i Skellerup stod menuen på 
dansk bøf og citronfromage.

Tak for en hyggelig og spændende dag i godt 
selskab.

Ældreudflugt
Samsø den 6. juni 2019
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Sommermøde 
Søndag den 8. september kl. 14.00

Sommermødet nærmer sig og falder i år søn-
dag den 8. september og må vel snarere beteg-
nes som et sensommermøde! Vi begynder med 
gudstjeneste i Skellerup kirke kl. 14, og hvor 
Skellerup-Ellinge Kirkekor medvirker. Mon 
ikke vi også i løbet af eftermiddagen skal synge 
”Sensommervisen” og ”Septembers himmel er 
så blå”? 
Efter gudstjenesten samles vi i konfirmandstuen 
til kaffe, kage og foredrag. Vi får besøg af den 

tidligere borgmester i Årslev, Knud Knudsen, 
en ”go´ gammel Skellerupdreng”, som vil være 
de fleste bekendt. Han vil være os behjælpelig 
med på sin egen vittige og lunefulde måde at 
huske tilbage i tiden ved bl.a. at fortælle sjo-
ve historie fra dengang, han var ung og barn i 
Skellerup. 

Vel mødt!

Høstgudstjenester 
Søndag den 6. oktober. Skellerup Kirke kl. 10.00 og  
Ellinge Kirke kl. 11.30

Det tegner til, at det bliver en god høst i år. 
Når man bevæger sig rundt i det fynske som-
merland, mens dette skrives, bugner markerne 
af hvede og byg. Det er derfor tid til taknem-
melighed, for denne fantastiske sommer og for 
alle de gaver, som jorden har givet. 
Selvom forbindelsen mellem jordens afgrøder 
og vores føde efterhånden kan virke mere og 
mere utydelig, så er vi stadig afhængige af, at 
jorden giver sine gaver – som vi så kan købe i 
supermarkedet. 
Der vil blive afholdt høstgudstjenester i hen-
holdsvis Skellerup kirke kl. 10 og Ellinge kirke 
kl. 11.30, hvor Skellerup-Ellinge Kirkekor 
medvirker.  
Efter hver gudstjeneste byder kirken på kaffe 
og kage i våbenhuset, hvor vi samtidig får lej-
lighed til dels at hilse ordentligt på hinanden 
og dels til lige at drøfte verdenssituationen! 
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Konfirmanderne 2019

Søndag 
den 28. april 
i Skellerup 
kirke

Søndag 
den 5. maj 

i Ellinge 
kirke
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Til næste år søndag den 26/4 i 
Skellerup begynder kirkeklok-
kerne at ringe kl. 10. Kon-
firmanderne står klar i deres 
stiveste puds til at stille op i 
række, orglet går i gang med 
at spille, dørene åbnes og den 
store dag, hvor familie, venner 
og onkel Jens er med på kirke-
bænken, kan begynde. For at 
nå dertil, skal man indskrives 
med henblik på at kunne del-
tage i konfirmandforberedelse. 
Indskrivning foregår i år ons-
dag den 11/9 i konfirmand-
huset i Skellerup kl. 17, hvor  
menighedsrådet er vært for lækkert aftensmad, 
som Trine Spanding, den nye vært i Ellinge  
forsamlingshus, har fremtryllet, og hvor vores 
nye vikarpræst Helle Frimann Hansen samtidig 
får lejlighed til at præsentere sig og til at fortæl-
le om det spændende undervisningsforløb, som 

konfirmanderne skal igennem. Hun ser frem til 
at møde konfirmanderne og deres forældre og 
er meget spændt på at høre, om de kan deres 
Fadervor!!! 

Bemærk at der i 2020 kun bliver afholdt  
konfirmation i Skellerup Kirke.  

Indskrivning af konfirmander 
Onsdag den 11. september kl. 17.00

Har du lyst til at strikke, hækle eller noget 
helt tredje, så mød blot op, til hyggelig nørkle  
eftermiddage.
Alle er velkommen.
Det, der bliver nørklet, sælges til julebasaren 
i konfirmandhuset til fordel for vore spon-
sorbørn.

Skulle du ligge inde med garn eller garnre-
ster, som du ikke selv skal bruge, modtager vi 
det meget gerne.

Nørkledamerne starter igen
Den 4. september mødes vi kl. 14.00 i konfirmandhuset. 
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Sognepræst: 

Vikarpræst: 
Helle Frimann Hansen
Sdr. Boulevard 58A, 5000 Odense C. 
Tlf.: 21 14 29 64 
hellefrimannh@gmail.com

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40 62 27 54 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Deadline på næste kirkeblad: 
1. oktober 2019 
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Siden sidst i kirkerne: 
Perioden: fra 17-04-2019  
kommer med i næste kirkeblad



Gudstjenesteplan og kalender:

18. august. Skellerup Kirke kl. 11.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Helle Frimann Hansen

25. august. Ellinge Kirke 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Anders Kjærsig

1. september. Skellerup Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

8. september - Sommermøde. Skellerup Kirke kl. 14.00   
Skellerup-Ellinge Kirkekor medvirker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

15. september. Skellerup Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

22. september. Ellinge Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NN

29. september. Skellerup Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

6. oktober - Høstgudstjeneste. Skellerup Kirke kl. 10.00 og Ellinge Kirke kl. 11.30 
Skellerup-Ellinge Kirkekor medvirker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

13. oktober. Ellinge Kirke kl. 19.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

20. oktober. Skellerup Kirke kl 11.30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

27. oktober. Ellinge Kirke kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Helle Frimann Hansen

Kirkebil: Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22  
Kirkebilen kan benyttes til alle arrangementer og gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til Ferritslev Taxi. 


